
1. 2. 3. 4.

5. 6. 7. 8.

9. 10. 11. 12.

13. 14. 15. 16.



O radosti
Co říká Bible o lidských emocích?



CO MI DĚLÁ RADOST?



STRUKTURA SETKÁNÍ:

I. Psychologický popis radosti

II. Výskyt tématu radosti v Bibli

III. Radující se Bůh

IV. Člověk a radost

V. Otázky



PSYCHOLOGICKÝ POPIS RADOSTI

PŘÍTOMNOST DOBRA, 
ZÁLEŽÍ NA HODNOTÁCH

KOMPAS
ENERGIE, ÚSMĚV, 

OTEVŘENOST

TLAČÍTKO
CO MÁM RÁD A CO 

POVAŽUJI ZA DOBRÉ

OKNO
POSILOVÁNÍ TOHO CO 
MI UDĚLALO RADOST

UČENÍ

PŘIDEJ SE KE MĚ

KOMUNIKACE
VZPOMÍNKY NA 

RADOSTNÉ OKAMŽIKY

PAMĚŤ

NAKAŽLIVOST RADOSTI

PŘEDÁVÁNÍ
ZÁKLADNÍ LIBÝ POCIT + 
DALŠÍ DIFERENCICACE

VÝVOJ



STRUKTURA SETKÁNÍ:

I. Psychologický popis radosti

II. Výskyt tématu radosti v Bibli

III. Radující se Bůh

IV. Člověk a radost

V. Otázky



PŘÍBĚHY O RADOSTI V BIBLI

• Evangelium  

• Radujte se v Pánu 
vždycky

• Dobré slovo navrací 
radost

• Marnotratný syn

• Žena co našla ztracený 
peníz (ovce)

• Ježíš se radoval ….

• Vítězství po bitvě

• Davidův taneček

• Noe – že nás zachoval

• Jób na konci



VÝRAZY EMOCÍ V TEXTU

• Samotný název emoce

• Popis fyziologického projevu

• Obrazné vyjádření

Velice jsem se zaradoval, když přišli bratří a 
vydávali svědectví o tvé opravdovosti, o tom, že 

žiješ v pravdě. (3 Janův 1:3)

Tehdy naše ústa naplnil smích a náš jazyk plesal. 
(Žalm 126:2)

…ať Hospodin rozjasní nad tebou svou tvář a je ti 
milostiv… (Numeri 6:25)



FUNKCE EMOCÍ V TEXTU

• Oživují text 

• Zjevují Boží a lidské srdce (Co považujeme za dobré)

• Podněcují čtenáře (Fil 3:1)

• Plastičnost postav ( 2 Sam 6:16 - Tančící David)



STRUKTURA SETKÁNÍ:

I. Psychologický popis radosti

II. Výskyt tématu radosti v Bibli

III. Radující se Bůh

IV. Člověk a radost

V. Otázky



JEŽÍŠ

• Odkaz: LUKÁŠ 10:20-21 / JAN 15:11 / 17:13 

• Spouštěč: radost ze zapsání jmen v nebesích

• Projev: jásot, vzájemná láska jedněch k druhým 

• Význam: důležitost maličkých, důležitost lásky, 
neradovat se z malého vítězství, ale z velikého 
vítězství … větší obrázek… 



BŮH OTEC

• Žalm 104
• Radost ze svého díla a stvoření

• Sofoniáš 3:17
• Radost Boha z lidí

• Lukáš 15:7 
• Radost nad hříšníkem, který činí pokání



DUCH SVATÝ

• Sk 15:32 – učedníci naplnění radostí a DS

• Ř 14:17 – Boží království je v pokoji a radosti z 
Ducha svatého



STRUKTURA SETKÁNÍ:

I. Psychologický popis radosti

II. Výskyt tématu radosti v Bibli

III. Radující se Bůh

IV. Člověk a radost

V. Otázky



ČLOVĚK A RADOST

Svaté vyjádření

I. Oddej se radosti (Dt 16:15)

II. Radujte se v Pánu vždycky (Fil 4:4)

III. Požehnání radosti (Př 15:13)

Hříšné vyjádření

IV. Neradost je považována za hřích (Dt 28:48)

V. Radost sama o sobě není cílem (C. S. Lewis)

VI. Dosahovat radosti hříšnými způsoby



STRUKTURA SETKÁNÍ:

I. Psychologický popis radosti

II. Výskyt tématu radosti v Bibli

III. Radující se Bůh

IV. Člověk a radost

V. Otázky



Otázky 

• Jak pomoci člověku, který tvrdí, že neprožívá radost?

• Z čeho mají lidé nejčastěji radost? 




